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GUBERNATOR HOCHUL I LIDERZY SZKÓŁ W REGIONIE HUDSON VALLEY 
PRZEDSTAWIAJĄ PLANY WPROWADZENIA CAŁODZIENNYCH OGRANICZEŃ 

KORZYSTANIA ZE SMARTFONÓW OD TEJ JESIENI  
  

Wynika to z ustawy stanowej o szkołach wolnych od rozpraszaczy 
wprowadzającej ograniczenia używania smartfonów w szkołach K–12 w całym 

stanie  
  

90 procent szkół w stanie Nowy Jork przesłało już swoją politykę wolną od 
rozpraszaczy  

  
Oczekuje się, że pozostałe szkoły przyjmą politykę w najbliższych dniach na 

zaplanowanych posiedzeniach rad szkolnych  
  
  
Gubernator Kathy Hochul odbyła dziś okrągły stół z liderami szkół, rodzicami i uczniami 
z regionu Hudson Valley, aby omówić plany wdrożenia całodziennych (od pierwszego 
dzwonka do ostatniego dzwonka) ograniczeń korzystania ze smartfonów po powrocie 
do szkół tej jesieni. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Enlarged City School 
District of Middletown oraz Orange-Ulster BOCES – wszyscy mają już przyjętą politykę 
wolną od rozpraszaczy. Dzisiejsze wydarzenie było kolejnym z serii okrągłych stołów, 
które gubernator zorganizowała tego lata w mieście Nowy Jork, regionach Capital 
Region, Central New York i Finger Lakes.  
  
„Nasze dzieci odnoszą sukces, gdy uczą się i rozwijają, a nie gdy klikają i przewijają – 
dlatego szkoły w całym stanie Nowy Jork będą gotowe do wprowadzenia całodziennych 
ograniczeń korzystania ze smartfonów tej jesieni”, powiedziała gubernator Hochul. 
„Kontynuujemy zapewnianie zasobów i wsparcia, aby każda szkoła mogła w 
najbliższych dniach sfinalizować i opublikować swoją politykę wolną od rozpraszaczy”.  
  
Gubernator Hochul podkreśliła także, że na dzień dzisiejszy blisko 1000 publicznych 
dystryktów szkolnych, szkół czarterowych i BOCES w całym stanie Nowy Jork przesłało 
swoją politykę wolną od rozpraszaczy do stanowych władz oświatowych – co stanowi 
ok. 90 procent z 1098 wszystkich placówek objętych tym wymogiem. Oczekuje się, że 
pozostałe szkoły przyjmą swoje polityki w najbliższych dniach na zaplanowanych w 
sierpniu posiedzeniach rad szkolnych.  
  



Członkini Zgromadzenia Paula Elaine Kay powiedziała: „Nauka wolna od 
rozpraszaczy ma udowodniony pozytywny wpływ na uczniów i ich doświadczenie 
szkolne. Z dumą dołączam do gubernator Hochul, kurator Amy Creeden i Orange-Ulster 
BOCES, aby promować środowisko, które ogranicza lęk i przejawy przemocy 
rówieśniczej, a jednocześnie poprawia wyniki w nauce”.  
  
Dyrektor operacyjna Orange-Ulster BOCES Deborah Heppes powiedziała: 
„Dziękujemy gubernator Hochul za działania na rzecz zapewnienia każdemu uczniowi 
możliwości nauki bez ciągłego rozpraszania przez telefony komórkowe, powiadomienia 
i świat zewnętrzny. Ograniczenie korzystania z telefonów w ciągu dnia to prosta 
zmiana, która znacząco wpłynie na dobrostan uczniów. Przy wsparciu wdrożenia i 
przemyślanym podejściu ta zmiana pomoże uczniom odnieść sukces społeczny, 
emocjonalny i akademicki”.  
  
Przewodniczący Rady Edukacyjnej (Board of Education) Enlarged City School 
District of Middletown Edwin Estrada powiedział: „Dzięki współpracy z liderami 
stanu, nauczycielami, rodzicami i uczniami opracowaliśmy politykę, która stawia naukę 
na pierwszym miejscu. Chodzi o tworzenie środowiska, w którym skupienie przychodzi 
naturalnie, interakcje są autentyczne, a każdy uczeń ma najlepsze warunki do 
osiągania sukcesów”.  
  
Kurator Enlarged City School District of Middletown Amy Creeden powiedziała: 
„Sale lekcyjne działają najlepiej, gdy uczniowie są w pełni zaangażowani w naukę, a nie 
rozpraszani przez nieustanne powiadomienia. Ta polityka ma na celu zapewnienie 
uczniom czasu i przestrzeni na skupienie się, kontakt twarzą w twarz z rówieśnikami i 
rozwój akademicki. Dziękuję gubernator Hochul za uczynienie z tej inicjatywy polityki 
obowiązującej w całym stanie, tak aby wszyscy uczniowie mogli w tym roku szkolnym 
osiągać sukcesy”.  
  
Ustawa o szkołach wolnych od rozpraszaczy (Distraction-Free Schools Law), podpisana 
przez gubernator Hochul, wymaga wprowadzenia całodziennych ograniczeń 
korzystania ze smartfonów w szkołach K–12 w całym stanie, począwszy od roku 
szkolnego 2025–26.  
  
Polityka gubernator Hochul ustanawia jednolity w skali stanu standard szkół 
wolnych od rozpraszaczy, obejmujący m.in.:  

• Zakaz nieuprawnionego korzystania ze smartfonów i innych osobistych urządzeń 
z dostępem do internetu na terenie szkół K–12 przez cały dzień szkolny (od 
dzwonka do dzwonka), w tym podczas lekcji oraz w czasie przerw, takich jak 
lunch i godziny nauki własnej  

• Możliwość opracowania przez szkoły własnych planów przechowywania 
smartfonów w ciągu dnia – dając dyrektorom i nauczycielom elastyczność w 
doborze rozwiązań najlepiej dopasowanych do ich placówek i uczniów  



• Zabezpieczenie 13,5 mln USD na wsparcie szkół potrzebujących pomocy w 
zakupie rozwiązań do przechowywania urządzeń, aby mogły one stać się 
strefami wolnymi od rozpraszaczy  

• Wymóg zapewnienia rodzicom możliwości kontaktu z dziećmi w ciągu dnia, jeśli 
zajdzie taka potrzeba  

• Obowiązek konsultowania lokalnej polityki z nauczycielami, rodzicami i uczniami  
• Zapobieganie nierównemu traktowaniu w zakresie dyscyplinarnym  

  

Polityka gubernator Hochul dopuszcza korzystanie z prostych telefonów bez dostępu do 
Internetu, a także z urządzeń z dostępem do Internetu oficjalnie przekazanych uczniom 
przez szkołę do celów edukacyjnych — np. laptopów czy tabletów używanych w ramach 
realizacji programu nauczania.  
  
Ponadto polityka gubernator przewiduje wyjątki od ograniczeń w zakresie stosowania 
smartfonów, m.in. dla uczniów, którzy potrzebują urządzenia z dostępem do Internetu 
ze względu na stan zdrowia, mają takie wymaganie zapisane w indywidualnym 
programie nauczania (Individualized Education Program, IEP) lub potrzebują dostępu 
do aplikacji w celach edukacyjnych albo z innych uzasadnionych powodów, takich jak 
tłumaczenia językowe, opieka rodzinna czy nagłe sytuacje.  
  
Gubernator Hochul podjęła tę inicjatywę po przeprowadzeniu ogólnostanowej 
serii spotkań z nauczycielami, rodzicami i uczniami. Jej raport „Więcej nauki, 
mniej przewijania: Tworzenie szkół bez urządzeń rozpraszających uwagę (More 
Learning, Less Scrolling: Creating Distraction-Free Schools)” zwraca uwagę m.in. 
na następujące fakty:  

• Smartfony odciągają uczniów od nauki i tłumią ich kreatywność.  
• Ograniczenie telefonów nie zagraża bezpieczeństwu uczniów.  
• Środowisko bez telefonów sprzyja zdrowiu psychicznemu zarówno uczniów, jak i 

nauczycieli.  
• Otwartość w komunikacji i jasne wytyczne dla wszystkich zaangażowanych stron 

są kluczowe dla powodzenia reformy.  
• Szkoły powinny odpowiedzieć na wszelkie obawy rodziców dotyczące kontaktu z 

dziećmi w trakcie dnia.  
• Skuteczna polityka wolna od rozpraszaczy musi obejmować cały dzień szkolny – 

nie tylko czas lekcji.  
• Szkoły mogą wzmocnić oddziaływanie wyeliminowania rozpraszaczy, promując 

zajęcia stacjonarne — kluby, sport, sztukę itd.  

  
###  
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